UỶ BAN BẦU CỬ

THỊ XÃ BỈM SƠN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBBC  Bỉm Sơn, ngày       tháng  5  năm 2021

V/v tạo điều kiện để cán bộ, công nhân

 viên chức và người lao động tham gia

         bỏ phiếu trong ngày bầu cử

  Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Giám đốc các doanh nghiệp trên địa bàn thị xã Bỉm Sơn.

Theo Nghị quyết số 133/2020/QH14 của Quốc hội; ngày bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

vào Chủ nhật, ngày 23/5/2021;

Để công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 diễn ra thuận lợi, thành công tốt đẹp, thực sự

là ngày hội của toàn dân; đồng thời, để cử tri đi bầu cử tỷ lệ cao nhất, Ủy ban

bầu cử thị xã Bỉm Sơn đề nghị:

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Giám đốc các doanh nghiệp tạo điều

kiện về thời gian để người lao động thực hiện quyền và nghĩa vụ của cử tri, tham

gia bầu cử đúng địa điểm và thời gian quy định (bắt đầu từ 07 giờ và kết thúc

vào 19 giờ, ngày 23/5/2021).

Trong trường hợp các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp vẫn thực hiện lịch

làm việc, sản xuất kinh doanh trong ngày bầu cử, đề nghị lãnh đạo đơn vị có kế

hoạch, phân chia ca, kíp hợp lý để bố trí cán bộ, công nhân, viên chức và người

lao động vừa tham gia duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh, vừa đảm bảo thực

hiện tốt công tác bầu cử.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Giám đốc các doanh nghiệp

quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ bầu cử, UBBC Thị xã;

- UBND, UBBC phường, xã;

- Liên đoàn lao động Thị xã;

- Lưu: VT, NV.

 TM. UỶ BAN BẦU CỬ THỊ XÃ

CHỦ TỊCH

Trịnh Tuấn Thành

		thanhtt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-14T17:33:05+0700

		bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-14T17:37:35+0700

		2021-05-14T17:38:02+0700

		2021-05-14T17:38:18+0700